
  1 

 
 

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA 

PERATURAN DAERAH KOTA YOGYAKARTA 

NOMOR     10    TAHUN  2009 

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KOTAMADYA DAERAH TINGKAT II YOGYAKARTA 
NOMOR 5 TAHUN 1986 TENTANG UANG PENGGANTI BIAYA PEMELIHARAAN  

 ALAT-ALAT BESAR MILIK PEMERINTAH KOTAMADYA  
DAERAH TINGKAT II YOGYAKARTA 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA  YOGYAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka optimalisasi dan peningkatan tertib administrasi
pemanfaatan barang milik daerah selain bangunan dan atau tanah dan 
sesuai Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang Pengelolaan 
Barang Milik Negara / Daerah serta untuk menjamin adanya kepastian 
hukum dalam pemanfaatan dimaksud, maka Peraturan Daerah 
Kotamadya Daerah Tingkat II Yogyakarta Nomor 5 Tahun 1986 tentang 
Uang Pengganti Biaya Pemeliharaan Alat-Alat Besar Milik Pemerintah 
Kotamadya Daerah Tingkat II Yogyakarta perlu segera dicabut dan diganti;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a 
diatas, maka perlu membentuk Peraturan Daerah tentang Pencabutan 
Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Yogyakarta Nomor 5 
Tahun 1986 tentang Uang Pengganti Biaya Pemeliharaan Alat-Alat Besar 
Milik Pemerintah Kotamadya Daerah Tingkat II Yogyakarta; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-
daerah Kota Besar Dalam Lingkungan Propinsi Jawa  Timur, Jawa 
Tengah, Jawa Barat dan  Dalam Daerah Istimewa Yogyakarta 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955, Nomor 53, 
Tambahan Lembaran Republik Indonesia Negara Nomor 859); 

2. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-
undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4844); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang Pengelolaan Barang 
Milik Negara / Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 38 Tahun 2008 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4855); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah; 

5. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 96/PMK.06/2007 tentang Tata Cara 
Pelaksanaan Penggunaan, Pemanfaatan, Penghapusan, dan 
Pemindahtanganan Barang Milik Negara; 

 

 
 



  2 

 
6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 120/PMK.06/2007 tentang 

Penatausahaan Barang Milik Negara; 

7. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 3 Tahun 2008 tentang Urusan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Daerah Tahun 2008 Nomor 21, Seri 
D); 

Dengan  Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT  DAERAH KOTA YOGYAKARTA  

dan 

WALIKOTA YOGYAKARTA 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH KOTA YOGYAKARTA TENTANG PENCABUTAN 
PERATURAN DAERAH KOTAMADYA DAERAH TINGKAT II YOGYAKARTA 
NOMOR 5 TAHUN 1986 TENTANG UANG PENGGANTI BIAYA 
PEMELIHARAAN ALAT-ALAT BESAR MILIK PEMERINTAH KOTAMADYA 
DAERAH TINGKAT II YOGYAKARTA. 

Pasal  1 

Mencabut dan tidak memberlakukan lagi Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Yogyakarta Nomor 5 Tahun 1986 tentang Uang Pengganti Biaya Pemeliharaan Alat-Alat 
Besar Milik Pemerintah Kotamadya Daerah Tingkat II Yogyakarta (Lembaran Daerah Tahun 
1986 Nomor 2 Seri B). 

Pasal 2 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Daerah ini 
dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kota Yogyakarta. 

    
Ditetapkan di Yogyakarta 

   pada tanggal 14 Agustus 2009 
 

WALIKOTA YOGYAKARTA, 
 

      ttd 
 

                 H. HERRY ZUDIANTO 
 

Diundangkan di Yogyakarta 
pada tanggal 14 Agustus 2009 

 
 SEKRETARIS DAERAH KOTA YOGYAKARTA, 

 
     ttd 

 
                                                             H. RAPINGUN 
 

LEMBARAN DAERAH KOTA YOGYAKARTA  TAHUN 2009 NOMOR  93 



  3 

PENJELASAN 
 

ATAS 
 

PERATURAN DAERAH KOTA YOGYAKARTA 
 

NOMOR   10   TAHUN 2009 
 

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KOTAMADYA DAERAH TINGKAT II YOGYAKARTA 
NOMOR 5 TAHUN 1986 TENTANG UANG PENGGANTI BIAYA PEMELIHARAAN  

 ALAT-ALAT BESAR MILIK PEMERINTAH KOTAMADYA DAERAH  
TINGKAT II YOGYAKARTA 

 
 
I. UMUM 

 
 
Bahwa dalam rangka optimalisasi dan peningkatan tertib administrasi pemanfaatan 

barang milik Pemerintah Daerah selain bangunan atau tanah yang berupa barang 

bergerak dan  sesuai Peraturan Pemerintah  Nomor 6  Tahun 2006 tentang 

Pengelolaan Barang  Milik Negara / Daerah, maka Peraturan Daerah Kotamadya 

Daerah Tingkat II Yogyakarta Nomor 5 Tahun 1986 tentang Uang Pengganti Biaya 

Pemeliharaan Penggunaan Alat-alat Besar Milik Pemerintah Kotamadya Daerah 

Tingkat II  Yogyakarta perlu dicabut. 

 

Pencabutan Peraturan Daerah diatas, dimaksudkan untuk menyesuaikan peraturan 

perundang-undangan yang berlaku. Maka agar optimalisasi dimaksud dapat berjalan 

lancar, Pemerintah Kota Yogyakarta perlu mengatur mekanisme dan penetapan tarif 

sewa yang ditetapkan dengan Peraturan Walikota. Hal ini sesuai dengan ketentuan 

Peraturan Pemerintah  Nomor 6  Tahun 2006 tentang Pengelolaan Barang  Milik 

Negara / Daerah, bahwa pemanfaatan barang milik daerah dapat dimanfaatkan dengan  

cara sewa.  

 
 

II. PASAL DEMI PASAL 
 

Pasal 1 : Cukup jelas. 
 

Pasal  2  : Cukup jelas. 
 

 
  


